АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АРТЕМОВСК
КУР АГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2015 г. Артемовск № 21 -п

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования город Артёмовен

В целях упорядочения размещения и функционирования
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования города Артемовск, создания условий для улучшения
организации и качества торгового обслуживания населения, руководствуясь
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства
промышленности и торговли Красноярского края от 27.11.2013 № 05-95 «Об
установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения
нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления
муниципальных образований Красноярского края», Уставом муниципального
образования город Артёмовен, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования город Артемовск, согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в газете «Тубинские вести».

Е.Н.Мосягина

Приложение
к постановлению администрации
города Артёмовск
от 24.03.2015 №21-п

СХЕМА
размещения несанкционированных торговых объектов

на территории муниципального образования город Артёмовск

№
п/п

Адресный ориентир Количество
объектов

Тип объекта Площадь
объекта,

кв.м

Специализация объекту Период размещения Объекты малого или
среднего
предпринимательства1. Центральная часть

города, рядом с Домом
культуры, по улице
Ольховская, 124

1 кафе 30 Торговля соками,
газированной водой,
мороженым, чай, кофе

на период действия
договора аренды
земельного участка

Торговля

2. Восточная окраина
город, в конце улицы
Семирацкого (выше
дома №28)

1 киоск 9 Торговля ритуальными
товарами (цветы,
венки)

на период действия
договора аренды
земельного участка

Торговля

3. На автобусной
остановке
«Администрация»

1 кафе 30 Торговля соками,
газированной водой,
мороженым, чай, кофе

на период действия
договора аренды
земельного участка

Торговля

4. Центральная часть
города, рядом с
магазином «Анастасия»
по улице Ольховская, 82

1 кафе 30 Торговля соками,
газированной водой,
мороженым, чай, кофе

на период действия
договора аренды
земельного участка

—----------- -----— __________________

Торговля

ф

}
1

5. Северо-западная
окраина города, в конце
улицы Гагарина, в 300 м
от дома № 31

1 павильон 35 Торговля
промышленными,
продовольственными и
сельскохозяйственными
товарами

на период действия
договора аренды
земельного участка

Торговля

6. Северная окраина
города, напротив дома
№ 71 по улице
Щетинкина

1 торговая
площадка

200 Торговля
промышленными,
продовольственными и
сельскохозяйственными
товарами

на период действия
договора аренды
земельного участка

Торговля

7. Южная окраина города,
межу домами 5 по
улице Мичурина и 2а по
улице Новостройка

1 Киоск
«Свежее
мясо»

9 Торговля
продовольственными
товарами

на период действия
договора аренды
земельного участка

Торговля

8. Северо-западная
окраина города, улица
Гагарина, № 16 А

1 Павильон 46 Торговля
промышленными,
продовольственными и
сельскохозяйственными
товарами

на период действия
договора аренды
земельного участка

Торговля

9. Между домами 12 и 14
по улице Диктатуры
Пролетариата

1 Киоск 9 Торговля
продовольственными
товарами

на период действия
договора аренды
земельного участка

Торговля

Глава города Артёмовск Е.Н.Мосягина